

UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 644

Rady Miasta Konina

z dnia 30 października 2013 roku

w sprawie udzielenia poręczenia spłaty pożyczki inwestycyjnej na realizację projektu „Uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie subregionu konińskiego”

Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o. w Koninie zawarł z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w dniu 16.11.2012 r umowę o dofinansowanie w formie pożyczki inwestycyjnej nr 761/2012/Wn15/02-PO/P. Pożyczka w wysokości 145 115 159,00 zł oraz odsetki w kwocie 51 425 171,00 zł, która przeznaczona jest na dofinansowanie realizowanego projektu „Uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie subregionu konińskiego” współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach II osi priorytetowej Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko – gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi.

Współfinansowanie projektu przez Unię Europejską pozwala na zrealizowanie projektu z mniejszym zaangażowaniem środków własnych. Pożyczka została zaciągnięta na preferencyjnych warunkach. Oprocentowanie wynosi 3,5 % w skali roku.

Pożyczkę wraz z odsetkami spłaca MZGOK sp. z o.o. W okresie od uruchomienia pożyczki do końca 2016 roku (karencja) odsetki spłacane są kwartalnie na bieżąco przez MZGOK sp. z o.o. i na ten okres nie jest wymagane poręczenie. Od roku 2017 MZGOK sp. z o.o. rozpocznie spłatę kapitału wraz z odsetkami. Od tego okresu wymagane jest poręczenie spłaty.

W ramach projektu realizowane będzie między innymi zadanie „Projektowanie i budowa Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Koninie”. Inwestycja ta w znacznym stopniu przyczyni się do uporządkowania gospodarki odpadami m.in. na terenie Miasta Konin. Pożyczka spłacana będzie przez MZGOK sp. z o.o.

Z treści § 9 Umowy z dnia 16.11.2012 r. o dofinansowanie w formie pożyczki inwestycyjnej, przeznaczonej na realizację projektu i jej szczegółowych warunków określonych w punkcie 14.I. wynika, że warunkiem jej udzielenia jest ustanowienie zabezpieczeń. Jednym z wymaganych zabezpieczeń jest umowa poręczenia Miasta Konin i pozostałych gmin biorących udział w projekcie na jej spłatę z ograniczeniem odpowiedzialności do wysokości rocznych zobowiązań z niej wynikających, przypadających do spłaty w okresie od 2017 do 2036 roku.

Z uwagi na fakt, że projekt ma na celu uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie całego subregionu konińskiego, a największym udziałowcem Spółki posiadającym przeszło 99,628 % udziałów jest Miasto Konin, wymieniona w uchwale proponowana kwota poręczenia jest większa niż kwota poręczenia, która będzie przypadać na pozostałe gminy biorące udział w projekcie.

Udział Miasta Konina w ogólnej kwocie poręczenia wynosi 87,97%, pozostałe 12,03 % przypada na gminy, które przystąpiły do poręczenia i podjęły uchwały.

Zgodnie z zapisem ostatniego podpunktu pkt.20 Warunków Szczególnych umowy o dofinansowanie nr 761/2012/Wn15/02-PO/P z dnia 16.11.2012 r., po realizacji przedsięwzięcia i osiągnięciu efektu rzeczowego, ekologicznego oraz parametrów finansowych, umożliwiających samodzielną obsługę bieżących i prognozowanych zobowiązań (grudzień 2016 r.), NFOŚiGW na wniosek poręczycieli rozważy możliwość zwolnienia złożonych poręczeń gmin. Wystarczającym poręczeniem będzie wówczas wartość wybudowanego ZTUOK w Koninie.

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.

Prezydent Miasta Konina

/-/ Józef Nowicki